“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

O Prefeito Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a Lei Municipal nº 1778/2024. 

= DECRETA =

Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no 
valor de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), para atender as despesas da 
Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública, conforme ANEXO, com 
fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei 
4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste decreto

[...]

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 4366/2025
CONTRATO: 143/2025
PARTES: Secretaria Municipal de Administração e Sanlimp Distribuidora e 
Transportadora LTDA,
OBJETO:  Aquisição de galão de água mineral (20L) para atender a Secretaria 
de Administração
VALOR: R$ 1.816,00 (Um mil, oitocentos e dezesseis reais)
VIGÊNCIA: 03 (três) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 e Decreto Municipal 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 10/10/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito